
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 10.04.2025                               № 1177-п 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 21 января 2022 года №178-п «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Прием в муниципальные образовательные организации, реализующие 

дополнительные общеобразовательные программы, а также программы 

спортивной подготовки» 

 

 

В соответствии с частью 10 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» Администрация Беловского городского округа, 

постановлением Администрации Беловского городского округа от 28 июля 

2003 года № 2200-п «Об организации оказания муниципальных услуг в 

социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на 

оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории 

Беловского городского округа» и актуализации сведений о муниципальных 

образовательных организациях Администрация Беловского городского 

округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление  Администрации Беловского 

городского округа от 21 января 2022 года №178-п: 

1.1. В Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Прием в муниципальные образовательные организации, 

реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а также 

программы спортивной подготовки внести следующие изменения: 

1.1.1. В пункте 1.3.9. слова «Система ПФ ДОД – система 

персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей, функционирующая на территории муниципального образования 



2 

 

Кемеровской области - Кузбасса на основании распоряжения Коллегии 

Администрации Кемеровской области от 03.04.2019 № 212-р «О внедрении 

системы персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей на территории Кемеровской области» заменить словами 

«Система СЗ ДОД – система социального заказа дополнительного 

образования детей, функционирующая на территории муниципального 

образования Кемеровской области - Кузбасса на основании постановления 

Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 28.09.2023 № 623                       

«О порядке формирования государственного социального заказа на оказание 

государственных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих 

программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных 

программ в области искусств) в форме отчета об их исполнении». 

1.1.2. В  пункте 1.3.10. слова «в систему ПФ ДОД» заменить словами «в 

систему СЗ ДОД». 

1.1.3. Пункт 2.1. дополнить пунктом 2.1.1. следующим содержанием: 

«В целях предоставления муниципальной  услуги  установление 

личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема 

посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации 

либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации или посредством идентификации 

и аутентификации в   многофункциональном центре с использованием 

информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 

Федерального закона от 29 декабря 2022 года №  572-ФЗ «Об осуществлении 

идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием 

биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 

силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации». 

1.1.4. В пункте 6.2.1.2. слова «в рамках системы ПФ ДОД» заменить 

словами «в рамках системы СЗ ДОД». 

1.1.5. В пункте 8.3.2. слова «в рамках системы ПФ ДОД, 

предоставляется Организациями в период с 1 января по 30 ноября текущего 

года» заменить словами «в рамках системы СЗ ДОД, предоставляется 

Организациями в период с 1 января по 31 мая, 1 сентября по 31 декабря 

текущего года». 

1.1.6. В Приложение № 1 внести следующие изменения: 

1.1.6.1. в строке 3 слова «Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 15» заменить 

словами «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 16»; 

1.1.6.2. в строке 8 слова «652600, Кемеровская область-Кузбасс город. 

Белово 

1.1.6.3. ул. Советская, 44» заменить словами «652642, Кемеровская 

область-Кузбасс пгт Бачатский, ул. 50 лет Октября, 23а»; 



3 

 

1.1.6.4. в строке 22 слова «Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№16 города Белово» заменить словами «Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№16 города Белово»; 

1.1.6.5. в строке 24 слова «Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№24 города Белово» заменить словами «Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№24 города Белово»; 

1.1.6.6. в строке 25 слова «Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№30 города Белово» заменить словами «Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№30 города Белово»; 

1.1.6.7. в строке 28 слова «Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№76 города Белово» заменить словами «Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа               

№ 76 имени Идоленко И.Н. города Белово»; 

1.1.6.8. в строке 30 слова «Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей №22 города Белово» заменить 

словами «Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №22 города Белово имени Константина Дмитриевича 

Ушинского»; 

1.1.6.9. строку 47 исключить; 

1.1.6.10. в строке 50 слова «Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 40 «Фиалка» города Белово» 

заменить словами «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 40 «Самоцветы» города Белово»; 

1.1.6.11. в строке 68 слова «Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 70 «Золотой ключик» 

комбинированного вида города Белово» заменить словами «Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 70 

«Город мастеров» комбинированного вида города Белово»; 

1.1.6.12. дополнить строкой 70 следующего содержания: 
70 Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад № 99 «Изумрудный 

город» города Белово» 

 652632, Кемеровская 

область-Кузбасс, кв-л 

Сосновый, 15 

8(3845) 24-68-

07 

izumrudny99@ya

ndex.ru 

  

 

1.1.6.13. дополнить строкой 71 следующего содержания: 

mailto:izumrudny99@yandex.ru
mailto:izumrudny99@yandex.ru


4 

 

71 Муниципальное казенное 

специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение 

для обучающихся, 

воспитанников 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья «Специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат № 15 города Белово» 

652645, 

Кемеровская 

область-Кузбасс 

город Белово, 

пгт Новый 

Городок, 

Киевская. ул 46  

8 (3845) 23-

78-27 

intern15@mail.ru  

 

1.1.7. В Приложение № 7 внести следующие изменения: 

1.1.7.1. в заголовок слова «в рамках персонифицированного 

финансирования» заменить словами «в рамках социального заказа»; 

1.1.7.2. В строке 13 слова «в рамках персонифицированного 

финансирования» заменить словами «в рамках социального заказа»; 

1.1.7.3. В пункте 1.1.3 слова «в рамках персонифицированного 

финансирования» заменить словами «в рамках социального заказа»; 

1.1.7.4. В пункте 1.2. слова «Предметом Договора является оказание 

образовательных услуг Исполнителем Обучающемуся в рамках системы 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 

согласно Правилам персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей, утвержденным приказом Департамента 

образования и науки Кемеровской области от 05.04.2019 № 740» заменить 

словами «Предметом Договора является оказание образовательных услуг 

Исполнителем Обучающемуся в рамках социального заказа дополнительного 

образования детей»; 

1.1.7.5. В пункте 1.3 слова «По настоящему Договору Исполнитель 

обязуется оказать Обучающемуся образовательную услугу по обучению по 

дополнительной общеобразовательной программе (части дополнительной 

общеобразовательной программы) в рамках системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей в Кемеровской области 

- Кузбассе в соответствии с Правилами персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей, утвержденными 

приказом Департамента образования и науки Кемеровской области от 

05.04.2019 № 740, Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ                      

«Об образовании в Российской Федерации» заменить словами «По 

настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать Обучающемуся 

образовательную услугу по обучению по дополнительной 

общеобразовательной программе (части дополнительной 

общеобразовательной программы) в рамках социального заказа 

дополнительного образования детей в Кемеровской области - Кузбассе в 

соответствии, Федеральным законом  от  13.207.2020 г № 189-ФЗ                          



5 

 

«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»; 

1.1.7.6. В пункте 3.6. слова «персонифицированного финансирования» 

заменить словами «социального заказа»; 

1.1.7.7. В пункте 3.7. слова «персонифицированного финансирования» 

заменить словами «социального заказа»; 

1.1.7.8. В пункте 5.5.исключить слова «в соответствии с пунктом 102 

Правил персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей Кемеровской области»; 

1.1.7.9. В пункте 5.6 слова «программы персонифицированного 

финансирования, в соответствии с которой определен номинал сертификата 

персонифицированного финансирования, и одновременно не более чем до 

достижения обучающимся – участником системы персонифицированного 

финансирования 18 лет, в случае, если договор об образовании не расторгнут 

в соответствии с пунктом 102 Правил персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей Кемеровской области 

по состоянию на 20 день до момента окончания срока действия договора об 

образовании» заменить словами «программы социального заказа, в 

соответствии с которой определен номинал сертификата, и одновременно не 

более чем до достижения обучающимся – участником системы социального 

заказа 18 лет, в случае, если договор об образовании не расторгнут по 

состоянию на 20 день до момента окончания срока действия договора об 

образовании». 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) 

опубликовать настоящее постановление в газете «Беловский вестник». 

3. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) разместить 

постановление на официальном сайте Администрации Беловского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову. 

 
 

Глава Беловского  

городского округа                               С.И. Алексеев 
 

 

  
 

 


